第２５回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

令和６年９月19日（木曜日）17時30分から17時45分まで

２ 開催場所

東京都庁第一本庁舎15階 15Ｆ会議室（オンライン会議併用）

３ 出席者

（１）委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 監査法人ナカチ／公認会計士

 川口 貴史 公益財団法人東京2025世界陸上財団総務企画室財務副部長（契約・調達課長事務取扱）

滝口 広子 北浜法律事務所・外国法共同事業／弁護士

中山 正晃 東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部事業調整第一課長

三浦 大助 東京都生活文化スポーツ局事業調整担当部長

森谷 真咲 公益財団法人日本陸上競技連盟事務局経営企画部管理課長

（２）事務局

東京都生活文化スポーツ局

４要旨

（１）開会

（２）国際放送制作に係る負担金の支払いについて【資料１】

＜説明・確認＞

案件の概要について、事業担当者から主に以下を説明。

（ア）国際放送制作に係る負担金（ホスト・ブロードキャスティング・フィー）とは、WA

が、権利を有する放送局に対して提供するホスト放送サービスのために必要な経

費として、EOA（イベント企画契約書）に基づき、財団がWAに対して支払うもの

で、人件費、カメラやケーブル等のハード整備費等、国際放送信号の制作に必要な

経費が含まれる。

（イ）大会 1年前までに 50%の金額（６百万ドル）を支払うことが、EOAに定められて

いる。

（ウ）内訳の詳細資料を財団に提供することや、大会後に実績を財団に提示し必要に応じ

て精算を行うことについて、WAと合意した。

＜質疑・意見など＞

鵜 川：経費内訳の詳細を情報提供することについて WA と合意できたことは、透明性を

高めることにもつながると思う。

三 浦：対外的に金額の妥当性を説明できるようにすることが目的。WAからの情報提供を

受け次第、その内容を分析して金額の妥当性検証を行い、本会議で説明をしてもら

いたい。

（３）委員長によるまとめ

・説明のとおり、手続きを進めていただきたい。

（４）閉会